
S T Á T N Í  Ú Ř A D  P R O  J A D E R N O U  B E Z P E Č N O S T
1 1 0  0 0   P r a h a  1 ,  S e n o v á ž n é  n á m ě s t í  9

Praha dne: 27.01.2004
č.j.: 526/2004
Vyřizuje útvar: Regionální centrum Praha 
Referent: Ing. Milena Durdíková 
Tel.: 221 624 757

R O Z H O D N U T Í

Státní úřad pro jadernou bezpečnost jako správní úřad příslušný podle § 3
odst. 2 písm. c) a e) zákona č. 18/1997 Sb., o mírovém využívání jaderné
energie  a  ionizujícího  záření  (atomový  zákon)  a  o  změně  a  doplnění
některých zákonů,  ve znění  pozdějších předpisů (dále  jen „zákon“),  ve
správním řízení o vydání povolení k nakládání se zdroji ionizujícího záření
podle § 9 odst. 1 písm. i) zákona zahájeném dne 16.1.2004 na základě
žádosti ze dne 23.12.2003, kterou podala 

firma Nemocnice Hořovice, 

sídlem 26831  HOŘOVICE  U  BEROUNA,  K  Nemocnici
1106, 

identifikační číslo 00640964, 

evidenční číslo SÚJB 103276, 

(dále jen „žadatel“) rozhodl takto

I.

Státní úřad pro jadernou bezpečnost podle ustanovení § 9 odst. 1 písm. i)
zákona žadateli

povoluje nakládání se zdroji ionizujícího záření

a to v rozsahu a způsobem zahrnujícím ve smyslu ust. § 36 odst. 1 písm.
g)  vyhl.  SÚJB 307/2002  Sb.,  používání  významných zdrojů  ionizujícího
záření, rentgenových diagnostických zařízení:

 OEC 9800 PLUS, pojízdného skiagraficko-skiaskopického zařízení 

 VMX PLUS, pojízdného skiagrafického zařízení

na  pracovištích  II.  kategorie,  na  rdg  oddělení  a  ARO v  přízemí  nové
budovy  Nemocnice  Hořovice,  K  Nemocnici  1106  k  diagnostickému
vyšetřování pacientů. 



Rozhodnutí SÚJB čj. 526/2004 strana 2

II.

Požadovaná  dokumentace  (Program  zabezpečování  jakosti,  Program
monitorování a Vnitřní havarijní plán) byla schválena rozhodnutími SÚJB
čj. 513/2004 ze dne 26.1.2004 a 13001/2003 ze dne 9.7.2003. 

III.

.

Evidenčním  číslem  přiděleným  žadateli  Státním  úřadem  pro  jadernou
bezpečnost podle § 15 odst. 1 písm. a) zákona je číslo: 103276.

Správní  poplatky  ve  výši  200  Kč  byly  uhrazeny  podle  položky  č.  96
písm.d) přílohy zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění
pozdějších předpisů. 

O d ů v o d n ě n í :  

Dne 16.1.2004  bylo  zahájeno  správní  řízení  ve  věci  vydání  povolení  k
nakládání  se  zdroji  ionizujícího  záření  pro  Nemocnici  Hořovice,  K
Nemocnici 1106. Současně s žádostí byly předloženy požadované doklady
podle § 13 zákona č. 18/1997 Sb., v platném znění a vyhlášky SÚJB č.
307/2002  Sb.  Protože  žadatel  splnil  všechny  požadavky  pro  používání
výše uvedených zdrojů, bylo rozhodnuto, jak výše uvedeno. 

P o u č e n í :

Proti  tomuto  rozhodnutí  lze  do  15  dnů  ode  dne  jeho  doručení  podat
rozklad  k  předsedkyni  Státního  úřadu  pro  jadernou  bezpečnost,  a  to
prostřednictvím  Státního  úřadu  pro  jadernou  bezpečnost  -  Regionální
centrum Praha, 11000  Praha 1, Senovážné náměstí 9. 

Ing. Otto Kodl 
vedoucí regionálního centra

 



Rozhodnutí SÚJB čj. 526/2004 strana 3

R o zd ě l o v n í k :  

1. Nemocnice  Hořovice,  26831  HOŘOVICE  U  BEROUNA,  K
Nemocnici 1106, 
– účastník řízení, do vlastních rukou 

2. SÚJB, Regionální centrum Praha,
– k založení do spisu


	ROZHODNUTÍ
	I.
	povoluje nakládání se zdroji ionizujícího záření
	II.
	III.
	Odůvodnění:
	Poučení:
	Rozdělovník:



